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REPUBLIKA E SHQIPERISI

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

’ g o -
NT. -f?fé, Prot. Tirang, mé o7~ 97 2023

VENDIM

NT. 3?7 dt. 07-03 2023

“PKR
MIRATIMIN E PERCJELLJES SE DOKUMENTACIONIT
TE DR. RIGERTA SELENICA PER FITIMIN E TITULLIT “PROFESOR I
ASOCIUAR” PRANE KPPA”

Ng zbatim t€ nenit 38, 60 pika 3, 79 pika 7 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M-s& nr 57 daté 29.01.2020 “Pér
dhénien e statusit té veganté Universitetit 16 Sporteve té Tiranés”, kreut IV pika 1 dhe 2 t&
V.K.M-s€ nr.112, daté 23.02.2018 “Per pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore
“Doktor” dhe té standardeve shtetérore Dpér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar”
dhe “Profesor”, i ndryshuar, nenit 20, 27 t& Statutit t& UST-s&, nenit 7 t& Rregullores s& UST-s&,
nenit 4, 7 dhe 13 t& Rregullores s& Veprimtarisé¢ s¢ Komisionit t& Promovimit t& Personelit
Akademik t& UST-s&, mbéshtetur né shkresén e Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes nr.746 prot.,
daté 06.03.2023 “Raporti i Njésisé Kryesore pér angazhimin dhe pjesmarrjen DPEer veprimtarité e
parashikuara né pikén 7 té kreut II 16 V.K.M 112 daté 23.02.201 8 dhe V.KM 808 daté
11.12.2019, pér dosjen e kandidatit Dr. Rigerta Selenica pér fitimin e titullit akademik “Profesor
i Asociuar” si dhe shkresén nr.746 prot. daté 06.03.2023 t& Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes,
Departamenti i Edukimit dhe Shéndetit “Pércjellje e dokumentacionit pér fitimin e titullit
akademik “Prof. Asc. Dr.”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 07.03.2023,

VENDOSI:

1. T€ miratojé pércjelljen e dokumentacionit t& Dr. Rigerta Selenica pér fitimin e titullit
akademik “Profesor i Asociuar”, prané Komisionit t& Promovimit t& Personelit Akademik
té UST-sé.

2. Komisioni i Promovimit t& Personelit Akademik t& vijoj€ me procedurat sipas kuadrit
ligjor né fuqi.
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. Njé& kopje e kétij vendimi t’i pércillet Komisionit t& Promovimit t& Personelit Akademik,
Njésis¢ Kryesore Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes dhe Drejtorisé sé Zhvillimit t&
Programeve e Dixhitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK /-

Prof. Dr. Agron KASA
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